PREFEITURA DE

VALINHOS

Oficio n® 2.074/2019-DTL/GP/P

Valinhos, em 20 de dezembro de 2019

Ref.: Requerimento n° 2.674/19-CMV
Vereadores Dalva Berto e Kiko Beloni
Processo administrativo n° 23.941/2019-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria dos Vereadores Dalva Berto e Kiko Beloni, consultada a
area competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia, o©s

esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. A Secretaria de Saude pode informar se existe programa de Salde Bucal no
municipio?

2. Em caso positivo quantos usuarios foram atendidos no ano de 20197

Resposta: Em anexo, seguem os esclarecimentos prestados pela Secretaria da

Saude.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os /ﬁr testos de minha

oy
I

elevada consideragao e ja patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JUNIOR

Prefeito Municipal

CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
Data/Hora Protooolo: 19/12/2018 11.54

Anexo: 01 folha

Musposia n. ¥ | an Requerimanio n. ¥ 2074/3019

Rutorla: ORESTES PREVITALE

25/2019

Assunto: Resposta ao Requerimento n.? 2674/2019 Infornaghes sabre
Progresa da Salnis ducal no Municiplo,

A
Sua Exceléncia, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos (GJ/gp)
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PREFEITURA DE

ALINHOS

CI 899/2019 DPPS/SS

Valinhos, 16 de Dezembro de 2019.

Para: Gabinete do Prefeito
Diretor do Depto Técnico-Legislativo
Vanderley Berteli Mario

De: Depto de Programas e Projetos em Satude
Secretaria da Salde

Em atencdo a CI n® 2575/2019 DTL-GP e Requerimento n°
2674/2019 CMV o Departamento de Programas e Projetos vem informar o
que segue:
1 — A Secretaria da Satde pode informar se existe programa de Saide Bucal
no municipio?
Resposta: Sim, existe Programa de Satide Bucal no Municipio de Valinhos
2 — Em caso positivo quantos usuarios foram atendidos no ano de 20197
Resposta: Até o més de novembro de 2019 foram realizadas 28.704 condultas
nas UBSs, CEO, CEV e Casa do Adolescente

Atenciosamente ﬁ)
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Greta Luiz%’ Ferraro Barduchi Carmﬁ Mi Sagha | /
Dir. Depto de Programas e Projetos //’ Scretarid da Saude | ]
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